*cum. edent. Non edetis crudam, neque
 coctam in aqua nisi assatam igni. Crapat cum pedibus,
 et inter renas nihil derelinqentes ex eis in manus, et
 os non confringetis ab eo. Quae derelicta fuerint de eo
 usque in mane igni cremabuntur. Sic autem comedetis
 eum; lumbi vestri praecincti, et calciamenta in pedibus
 vestris, et bacula vestra in manibus vestris; et edetis
 eum festinanter, pascha est enim Domini. Praecipit
 igitur Omnipotens Deus per Moysen universae syna-
 gogae filiorum Israhel in mense novorum, qui est
 initium mensium in mensibus anni, in quo habit
 ederent pascha; ad hoc utique, ut et suam divinita-
 tem credentibus nobis in Christo manifestaret e-
 illorum latrocinium, jam tunc a pascha primum, in
 Ægypto celebratum demonstraret; qui in Ægypto
 ad vesperam, idest in novissima saeculi tempora
 praecincti, et calciati adversus agnum Dei immac-
 latum prima die azimorum ad vesperam cum gladi-
 et sustibus exirent, et universa, quae ab omnib
 Prophetis de eo praedicta fuerant, in eam committ
 rent. Et ideo nos qui jam non secundum imaginem
 sicut illi, sed secundum veritatem in commemorat
 nem passionis filii Dei pascha celebramus, nihil
 aliud in primis nisi de ipsius Domini nostri adve-
 totis virtutibus Dei nostrae diligenter requirere deb
 mus et tunc circulorum serie revolvamus. Pri-
 enim Gajus Julius Caesar Romae imperavit annis
 decem, mensibus quattuor, diebus sex. Post Gajum
 Julium Caesarem successit Augustus imperator, qui
 imperavit Romae annis quinquaginta sex, mensibus
 quattuor, die uno. Hoc imperante adventi Johanna
 Zachariae sacerdotis filius, missus a Deo prae-
 dicens baptismum poenitentiae, qui secundum prae-
 lictionem legis prophetarumque omnium Christum
 ostendit, Christum filium Dei advenisse in hunc
 mundum, idest in regione Judae, dicens: *hic est
 agnus Dei, qui aufert peccata mundi; et hic est Salvator
 mundi; hic est de quo dixi: homo ante me factus est
 et, cujus non sum dignus corrigiam calciamentorum
 solvere. Exinde cepit Jesus docere populum et facere
 virtutes et signa magna, quae nullus alius fecerat.
 Manifestavit autem se post baptismum universo
 humano generi filiorum Dei, missum a Deo patre ad
 stabilendum et reformandum, reconciliandumque
 populum sibi compositum, quibus electis duodecim
 discipulis data est potestas in sancto Spiritu; et mi-
 sit eos per omnes gentes, docente-que docerent. De-
 hinc ordinatis eis ad officium praedicationis gratia
 Dei factam per nomen ejus, remissionem peccato-
 rum, resurrectionem carnis, aeternam vitam mortis
 resurgentibus, praedixit eis quanta passurus esset
 Judaeis usque ad mortem, mortem autem crucis
 quod triduo mansurus esset in corde terrae, et quae
 tertia die a mortuis resurgeret, et post resurrec-
 tionem caelos petiturus esset. Deinde Tiberius Ca-
 imperavit annis viginti duobus, mensibus sep-
 tibus vigintiduoibus. Hoc imperante, idest sex-
 cimo anno imperii ejus, procurante Jadaea I
 Plato sub Anna et Caifa sacerdotibus, octal**

Apriles, duobus Geminis Consulibus, incidit A
ocina luna, parasceve, quando Dominus no-
lrvator generis humani, Jesus Christus filius
sus est. Peressus igitur omnia, quae de eo
scripta, secundum praedicationem legis Pro-
unque omnium et Evangeliorum ejus, passus,
nus, octabu Kalendas Apriles, die parascaeve.
vero die a mortuis resurrexit, die Dominica
alendas easdem, et conversatus cum Aposto-
leipulis quadraginta ferme diebus, circum-
be in caelo est receptus. Exinde igitur, re-
gratia Dei, homines credentes in nomine
luminari coeperunt. Et ideo in his omnibus
referamus haec omnia disponenti propter
salutem; et vocat nos ad divinam agnitio-
minus Deus omnipotens pater Domini nostri B
riati, cui sit honor et gloria per eundem Do-
Christum in Sancto Spiritu per omnia secula
am. Amen.

ergo a protoplausto Adam in anno sextode-
berii Caesaris, idest in passionis Domini die,
millia quingenti, et a passione Domini usque
um decimum Regis, anni quadringenti vi-
quo anno et invenies diem paschae sacratissi-
m quo Dominus noster pro nobis agnus Dei
mmolatus. Qui dies in capite circuli primi
scimo ejusdem Regis defigitur, perfecto nu-
titulatus. In his itaque annis Augustalis, sui
i auctor, dum et litterarum sit scientia praet
t calculationis arte peritus, vitium incurrisse
atur, propter annorum scilicet numerum suo C
i cursu, cui plus assis unus ex ipso annorum
numero accidisse probatur. Dicit enim a pas-
ominica centesimo octogesimo et sexto anno,
Paschae die, diem diei convenisse, cum in
otesimo sexagesimo et nono a capite circuli
em ipsum debuit reperire, quem in suis
anno sexagesimo et nono noscitur defixisse.
ero siue membris diem cum vocabulo perso-
pod nos anno septimo decimo, habitum suo-
colorum in capite in incerto numero ostendi-
lase; ideo utique in errore devenisse videtur,
se suo adloquio profitetur. Quod autem, in-
m ab eo anno quo passus est Dominus anno-
linati sunt circuli investigati adque repperiti
dii utilitas sua sit a duobus Geminis consu-
to anno passus est Dominus usque ad annum
tas Antonini quater et Albini, qui in hoc opere
est, anni centum octoginta sex numerantur,
hoc eodem Consule contigit, ut omnifariam
dies diei passionis Domini conveniret utilitas
(sic) compendi fastidiri non debuit. Ab hoc
Consule, quo primae odoadis initia caepa
aque ad eum annum quo octogesimus et
annus cum suis embolisinorum signis con-
; perfacile est insipientibus Kosmutae calcu-
veritatem oculis quoque testibus comprobare,
in hac supputatione comprobare se promit-
m nec diem passionis Dominicae in capite